



Niels Brock
Att.: Direktør Anya Eskildsen
Nørre Voldgade 34
1358 København K

Kongens Vænge 2
3400 Hillerød

Telefon +45 38 66 50 00
Direkte 38665545
Web www.regionh.dk

c.c. Undervisningsministeriet

Dato:

13 JAN. 2015

Udtalelse vedrørende Niels Brocks ansøgning om udbud af IB (International Baccalaureate)

Region Hovedstaden bakker op om, at udbuddet af nye IB-uddannelsessteder øges, da det vil forbedre rammevilkårene for at kunne tiltrække og fastholde internationale medarbejdere. Tiltaget er relevant, ikke mindst i et lille sprogområde som det danske, hvor manglende internationale uddannelsestilbud til udenlandske medarbejders medfølgende børn er blandt de syv vigtigste grunde til, at udlændinge fraflytter Danmark i utide.

Region Hovedstaden støtter, at Undervisningsministeriet forhåndsgodkender Niels Brock som ny udbyder af IB i Region Hovedstaden, hvor over halvdelen af alle udenlandske højtuddannede i Danmark bor. Region Hovedstaden har i dag to offentlige IB-uddannelsessteder, Skåne har til sammenligning tre offentlige uddannelsessteder i Helsingborg, Lund og Malmø.

Fremadrettet forventes antallet af udenlandske højtuddannede udlændinge i Region Hovedstaden at stige. ESS/MAX IV går i drift om et par år, hvilket forventeligt vil øge tiltrækningen af internationale seniorforskere markant, og i mindre grad unge forskere. Tilgangen af højtuddannede udlændinge forventes også at stige som resultat af arbejdet med at tiltrække internationale virksomheder og medarbejdere til regionen.

Bedre IB-uddannelsesdækning i Region Hovedstaden vil styrke regionens internationale konkurrenceevne og attraktion, der i dag ligger under niveau i forhold til storbyer som fx Stockholm, også når det gælder væksten i antallet af internationale vidensmedarbejdere.

De to eksisterende offentlige IB-uddannelsessteder i Region Hovedstaden – Nørre Gymnasium og Birkerød Gymnasium - har oplevet en vækst på 90 pct. i IB-elevtallet i tiåret 2002-2012. Begge gymnasier udtaler sig imod Niels Brocks ansøgning, bl.a. fordi de rekrutterer elever fra hele regionen. De to gymnasiers rekrutteringsopland er naturligt, da de er eneste offentlige tilbud i regionen, hvor flere uddannelsessteder vil forbedre tilgængeligheden for de unge, jf. at transporttiden fra Niels Brock til de to gymnasier er 33 hhv. 45 minutter.

Region Hovedstadens administrative udtalelse afgives med forbehold for politisk behandling.

Med venlig hilsen

Claus Bjørn Billehøj
Direktør